



## انواع مجلات علمی

### مجلات علمی مختلف علمی

- **مجلات تامسون : (ISI, WOS) ای اس ای ISI** مخفف عبارت "موسسه اطلاعات علمی (Information Institute for Scientific) است. بانک اطلاعات ISI مرکزی در سال ۱۹۶۰ بوسیله یوگن گریفیلد تاسیس شده است. این موسسه بعداً توسط آقای "تامسون و هلت گیر" خریداری شد و در حال حاضر بعنوان موسسه اطلاعات علمی تامسون شناخته می شود. این موسسه قسمتی از شرکت بیلین دلاری آقای تامسون است. این پایگاه، اطلاعات کتابشناختی مقالات را همراه با چکیده آنها و همچنین اطلاعات کتابشناختی منابع مورد استفادهشان ارائه می دهد. موسسه تامسون رویترز (Thomson Reuters) زیر مجموعه هایی دارد که یکی از این زیر مجموعه ها پایگاه اطلاعاتی Web of science می باشد، پایگاه (Web Of Science (WOS) یک نمایه استنادی علمی است که توسط تامسون رویترز تاسیس شده است که جستجوی استنادی جامع را فراهم می کند. به صورت عامیانه و متداول مقالاتی که در این پایگاه نمایه می شوند به مقالات ISI معروفند. WOS دو نوع مجله دارد که یکی دارای **ایمپکت فاکتور** بوده و دیگری بدون ایمپکت فاکتور هستند، به مجلاتی از WOS که دارای ایمپکت فاکتور هستند مجلات **JCR** نامیده می شوند و به مجلات بدون ایمپکت فاکتور، مجلات ISI Listed معروفند. برای اطمینان از ایندکس بودن یک مجله در موسسه تامسون می توانید به آدرس سایت زیر مراجعه کنید <http://ip-science.thomsonreuters.com/mjl> : یکی از ویژگی های WOS پوشش موضوعی کامل آن می باشد که آن را ابزاری مناسب جهت جستجوی اطلاعات در تمامی رشته ها بخصوص موضوعات بین رشته ای است. با امکانات استنادی این پایگاه همچون Related References و Cited References محقق پس از جستجوی یک موضوع به مقالات مرتبط دسترسی دارند که در دیگر پایگاههای اطلاعاتی دیگر این ویژگی وجود ندارد.
- **مجلات اسکوپوس : (Scopus)** اسکوپوس یکی از نمایه های استنادی معتبر و شناخته شده می باشد که اطلاعات کتابشناختی حدود ۲۵ میلیون سند را در خود جمع آوری کرده است. اسکوپوس اطلاعات محصولات حدود ۵ هزار ناشر علمی را

از سراسر جهان در خود جای قرار داده است. در مجموع اسکوپوس اطلاعات ۱۶ هزار و پانصد مجله علمی پژوهشی را در خود نمایه کرده دارد. اسکوپوس (Scopus) یکی از محصولات شرکت الزویر (Elsevier) می باشد که استفاده از اطلاعات آن نیاز به اشتراک و پرداخت هزینه دارد. برای اطمینان از ایندکس بودن یک مجله در موسسه اسکوپوس می توانید به آدرس سایت زیر مراجعه کنید <http://www.scimagojr.com/journalsearch.php> :

- **مجلات ISC:** پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) یک سامانه اطلاع رسانی علمی می باشد که در صدد تجزیه و تحلیل مجلات علمی کشورهای اسلامی بر اساس معیارهای علم سنجی معتبر اسلامی می باشد. پس از تاسون و اسکوپوس، (ISC پایگاه استنادی علوم جهان اسلام) سومین پایگاه استنادی برای سنجش و ارزیابی پژوهشی کشورها محسوب می شود که ۵۷ کشور در آن حضور دارند. برای اطمینان از ایندکس بودن یک مجله در پایب مد می توانید به آدرس سایت زیر مراجعه کنید <http://mjl.isc.gov.ir/Default.aspx?lan=en> :

- **مجلات پایب مد (PubMed):** پایب مد (PubMed) مهمترین ابزار برای جستجوی پایگاه داده های آزاد (دیتابیس) مدلاین است، که حاوی اطلاعات بیبلوگرافی پژوهشی برای تمام رشته های **علوم پزشکی** و زیست شناسی هست. این دیتابیس تا سال ۲۰۰۸ حاوی ۱۷ میلیون عنوان بود که قدیمی ترین آنها به سال ۱۸۶۵ باز می گردد. پایب مد مجموعه ای از اطلاعات کیفی مرکز ملی اطلاعات زیست فناوری و سایر نهادهای و سازمان های دولتی حوزه سلامت ایالات متحده آمریکا است. این دیتابیس بطور رایگان برای جهانیان قابل دسترس است. برای اطمینان از ایندکس بودن یک مجله در پایب مد می توانید به آدرس سایت زیر مراجعه کنید <http://www.ncbi.nlm.nih.gov/nlmcatalog> :

- **مجلات علمی-پژوهشی داخلی:** در حالت کلی در ایران سه نوع مجله داریم که اعتبار و درجه علمی آنها از سوی یکی از سه ارگان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، و حوزه علمیه تعیین می شود و به ترتیب اعتبار عبارتند از: مجلات علمی-پژوهش هر مقاله ای که به دنبال جستجوی حقایق و برای کشف بخشی از معارف و نشر آن در میان مردم و به قصد حل مشکلی یا بیان اندیشه ای در موضوعی از موضوع های علمی، از طریق مطالعه ای نظام مند، برای یافتن روابط اجتماعی میان پدیده های طبیعی به دست آید و از دو خصلت اصالت و ابداع برخوردار باشد و نتایج آنها به کاربردها، روشها و مفاهیم و مشاهدات جدید در زمینه علمی با هدف پیشبرد مرزهای علمی و فن آوری منجر گردد، علمی-پژوهشی قلمداد می شود.

- **مجلات علمی-تخصصی:** این مجلات معمولاً وابسته به برخی سازمانها و نهادهای خاص بوده و مباحث تخصصی در یک زمینه را مطرح می کنند و نویسندگان مختلف می توانند مطالب خود را برای این مجلات ارسال کنند. نکته قابل توجه در مورد این نوع مجلات این است که این مجلات معمولاً هیچ گونه امتیاز و مجوز علمی را از ارگانهای زیربط مثل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا حوزه علمیه دریافت نکرده اند و صرفاً به منظور اطلاع رسانی و بالا بردن آگاهی های قشر خاصی از افراد جامعه در زمینه های تخصصی به چاپ مطالب می پردازند. مثل مجله علمی-تخصصی رشد که وابسته به وزارت آموزش و پرورش بوده و به فعالیت در زمینه مباحث آموزشی پرداخته می شود.

- **مجلات علمی-ترویجی:** یک مقاله علمی ترویجی یا مرور ادبیات، اطلاعات منتشر شده در حوزه یک موضوع بخصوص در یک محدوده زمانی را مورد بحث و بررسی قرار می دهد. مقاله علمی ترویجی (مرور ادبیات) می تواند خلاصه ای از مقالات و منابع موجود باشد اما معمولاً سازماندهی خاص خود را دارد و خلاصه و استنتاجها را ترکیب می کند و اطلاعات را در ساختاری نو ارائه می دهد. مقاله علمی ترویجی می تواند تفسیری جدید از مقالات و کارهای قبلی ارائه دهد یا اطلاعاتی جدید را با تفاسیر قبلی در هم آمیزد، یا سیر جریان پیشرفت فکری حوزه مورد بحث و مباحثات مربوط به آن را ترسیم کند. مقاله علمی ترویجی بسته به موقعیت ممکن است مقالات و منابع را مورد ارزیابی قرار دهد و مناسب ترین و مربوط ترین منابع را به خواننده پیشنهاد کند. این مقالات بر پایه جابه جایی، تلفیق و ترکیب دانش موجود تهیه می شوند و معمولاً به روشن شدن زوایای مسأله ای کمک می نمایند، از این گونه مقالات می توان به مقالات مروری، تدوینی، ترجمه ای، تحلیلی اشاره دارد.

**موسسه علمی پژوهشی اشراق** با بیش از ۵ سال سابقه در زمینه چاپ مقالات در نشریات معتبر با ضریب تاثیر مثبت همواره با ارائه خدمات حرفه ای و تخصصی و مشاوره های تخصصی رایگان در خدمت پژوهشگران بزرگوار است. موسسه اشراق حاصل تلاش پژوهشگران و محققین برای چاپ مقالات ارزشمند خود در مجلات مورد تایید وزارت علوم را هموار می سازد و خدمات ترجمه، فرمت بندی و مشاوره را ارائه میدهند تا پژوهشگران بتوانند مقالات خود را در مجلات مورد تایید وزارت علوم چاپ کنند.

برای ثبت سفارش می‌توانید با کارشناسان موسسه تماس حاصل نمایید و از مشاوره آنها بهره‌مند شوید و یا درخواست خود را از طریق ایمیل [isiisc2011@gmail.com](mailto:isiisc2011@gmail.com) ارسال نمایید تا مشاوره‌های مورد نیاز برای شما ارائه شود.

## شش نوع مقاله ای که مجلات علمی آنها را چاپ می کنند

شاید یکی از پرتکرارترین سوالاتی که محققان با آن در فرآیند پذیرش و چاپ مقاله روبرو هستند این است که چه نوع مقاله‌ای را مقالات پذیرش و چاپ می‌کنند؟ انواع مختلفی از مقالات وجود دارد که شما می‌توانید با نگارش علمی آنها جهت پذیرش و چاپ به مجلات مختلف ارسال کنید. در اینجا قصد داریم شش نوع مقاله ای که مجلات علمی آنها را چاپ می‌کنند را معرفی نماییم. یکی از مزایای معرفی انواع مقالات آن است که شاید محققان از وجود برخی از آنها اطلاع نداشته باشند و با آشنایی با آنها جهت آماده‌سازی و ارسال به مقاله اقدام کنند. با وب سایت [چاپ مقاله](#) اوج دانش همراه باشید.

+از طریق گروه مترجمان نیتیو پیپر (Native paper) مقاله خود را دقیق ترجمه کنید

+پذیرش و چاپ مقاله ISI تضمینی

شش نوع مقاله ای که مجلات علمی آنها را چاپ می کنند

۱- مقاله علمی پژوهشی (Original research). این مقالات شامل فرضیه، جامعه و نمونه، روش پژوهش، یافته‌ها، تفسیر یافته و بحث و نتیجه‌گیری و ذکر کاربردها و محدودیت‌هاست. مقالات علمی پژوهشی حجم بالایی دارند و معمولاً بین ۳۰۰۰ تا ۶۰۰۰ کلمه را در برمی‌گیرند. در برخی رشته‌ها بالای ۶۰۰۰ کلمه نیز طبیعی است. انجام چنین مقالاتی زمانبر و در بسیاری از مواقع هزینه بر است.

۲- مقالات مروری (Review article). مقالات مروری بیشتر به بررسی ادبیات پژوهش موجود در یک حیطه خاص می‌پردازد. این ادبیات پژوهش معمولاً برگرفته از مقالاتی هستند که درباره یک مشکل و زمینه خاص انجام شده‌اند. مقالات مروری خود بر سه دسته مرور ادبیاتی، سیستماتیک ریویو و فراتحلیل تقسیم می‌شوند. مقالات مروری معمولاً طولانی هستند و بین ۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ کلمه و در برخی موارد بیشتر نیز نگارش می‌شوند ([بیشتر بخوانید: چگونه مقاله مروری نظامند \(systematic review\) بنویسیم؟](#)).

۳- مطالعه موردی (Case study). مطالعات موردی جزئیاتی از یک بیمار واقعی را در حیطه درمانی و پزشکی ارائه می‌دهند. این مطالعات با هدف بحث بر نشانه‌ها، علائم بیماری، تشخیص و درمان بیماری انجام می‌شوند. اندازه این مقالات تقریباً مشابه مقالات علمی و پژوهشی است. انجام این شکل از مقالات معمولاً به تجربه بسیار بالایی نیاز دارند و برای محققانی که کار درمان و پژوهش را به تازگی شروع کرده‌اند گزینه مناسبی نیست.

۴- مقاله کارآزمایی بالینی (Clinical trial). یکی از انواع مطالعات پزشکی است که بر روی جمعیت‌های انسانی انجام می‌شود. کاربرد مهم کارآزمایی‌های بالینی در مطالعه اثرات داروها و شیوه‌های درمانی جدید است. هنگامی کارآزمایی بالینی برای یک فراورده دارویی بر روی انسان‌ها انجام می‌شود که اطلاعات قانع‌کننده‌ای از کیفیت این فراورده و ایمنی غیربالینی آن جمع‌آوری شده باشد، و تاییدیه مقامات بهداشتی یا کمیته اخلاق پژوهشی در کشوری که این پژوهش در آن انجام می‌شود، کسب شده باشد.

۵- مقاله از نوع ذکر دیدگاه، نظر و تفسیر درباره یک رویداد یا مفهوم (Perspective, opinion, and commentary) مقالات ذکر دیدگاه (Perspective)، دیدگاه علمی و یک فرد را در مورد مفهوم یا ایده‌ای در یک زمینه خاص مطرح می‌سازد. چنین مقالاتی دیدگاه شخصی فرد یا افرادی را بیان می‌دارد. معمولاً از لحاظ حجم حدود ۲۰۰۰ کلمه را در بر می‌گیرند. مقالات ذکر نظر (Opinion) منظر نگارنده مقاله را درباره تفسیر، تحلیل یا متدولوژی خاص به کار رفته در یک پژوهش یا پژوهش‌ها را منعکس می‌کند. این مقالات نیز از نظر حجمی شبیه مقالات دیدگاه هستند. (Perspective) مقالات تفسیری (Commentaries) مقالاتی هستند که معمولاً ۱۰۰۰ یا ۱۵۰۰ واژه را شامل می‌شوند و عمدتاً نقدی بر یک مقاله یا کتاب یا گزارشی که اخیراً در یک حیطه علمی منتشر شده است وارد می‌کند.

۶- مرور کتاب (Book review) مرور کتاب در بسیاری از مقالات معتبر و علمی جهان چاپ می‌شوند. هدف از مرور کتاب فراهم کردن بینشی درباره کتاب یا کتابهای اخیراً چاپ شده در یک فیلد خاص است. این نوع مقاله حجم پایینی دارد. این نوع مقاله برای پژوهشگرانی که در آغاز راه هستند مناسب است.

لینکهای مفید دیگر را مطالعه کنید.

[پذیرش مقاله در مجلات معتبر ISI و اسکوپوس](#)

[ثبت مقاله در مجلات علمی پژوهشی](#)